债券代码: 136493 债券简称: 16 成渝 01

# 四川成渝高速公路股份有限公司 关于全资子公司与关联方共同投资 设立公司的关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 交易概述:本公司全资子公司四川蜀南投资管理有限公司(以下简称"蜀南公司")、四川蜀锐建筑工程有限公司(以下简称"蜀锐公司")与关联方四川交投建设工程股份有限公司(以下简称"交投建设公司")、非关联方资阳市诚兴建设有限责任公司(以下简称"诚兴建设公司")拟共同投资设立资阳市蜀南诚兴工程建设管理有限公司(暂定名,具体以工商行政管理部门核定名称为准,以下简称"蜀南诚兴公司"或"项目公司")。蜀南诚兴公司注册资本总额为人民币 15,760 万元,其中蜀南公司以货币出资人民币 14,968.84 万元,持股比例94.98%;蜀锐公司以货币出资人民币 1.58 万元,持股比例 0.01%。
- 本次关联交易前 12 个月内,除日常关联交易外,公司与交投建设公司未 发生关联交易,未与不同关联人之间发生共同投资设立公司的关联交易。

## 一、关联交易概述

于 2017 年 5 月 17 日,四川成渝高速公路股份有限公司(以下简称"本公司"或"公司")全资子公司蜀南公司、蜀锐公司与关联方交投建设公司、非关联方诚兴建设公司签署了《股东协议》,以共同投资设立项目公司。项目公司注册资本总额为人民币 15,760 万元,其中蜀南公司以货币出资人民币 14,968.84 万元,

持股比例为 94.98%, 蜀锐公司以货币出资人民币 1.58 万元, 持股比例为 0.01%。

目前,由于公司拟将交投建设公司控股权转让予控股股东四川省交通投资集团有限责任公司(以下简称"交投集团")(详情请参阅本公司于 2017 年 4 月 1 日发布的《四川成渝关于转让控股子公司股份暨关联交易公告》),根据《上海证券交易所股票上市规则》第 10.1.6 条第(一)款规定,现交投建设公司为本公司的关联法人,本次交易构成关联交易。

本次关联交易前 12 个月内,除日常关联交易外,公司未与交投建设公司发生关联交易,未与不同关联人之间发生共同投资设立公司的关联交易。本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

## 二、关联方介绍

## (一) 关联关系介绍

目前,由于公司拟将交投建设公司控股权转让予控股股东交投集团(详情请参阅本公司于 2017 年 4 月 1 日发布的《四川成渝关于转让控股子公司股份暨关联交易公告》),根据《上海证券交易所股票上市规则》第 10.1.6 条第(一)款规定,现交投建设公司为本公司的关联法人,本次交易构成关联交易。

#### (二) 关联人基本情况

- 1. 关联人名称: 四川交投建设工程股份有限公司。
- 2. 统一社会信用代码: 915100007091680387。
- 3. 住所:成都市武侯区二环路西一段 90 号四川高速大厦八楼 A 区 B 区。
- 4. 法定代表人: 孙振堂。
- 5. 注册资本: 50000 万人民币。
- 6. 经营范围:公路工程;桥梁工程;市政公用工程;地基与基础工程;土石方工程;预拌商品混凝土;混凝土预制构件;隧道工程;公路路面工程;公路路基工程;公路交通工程;预应力工程;机电设备安装工程;绿化工程;工程勘察设计;公路维护保养;专业技术咨询;交通工程机械租赁、维修;交通工程设施制作、安装;仓储服务;装卸服

- 务;商品批发与零售。
- 7. 成立日期: 1999年4月19日。
- 8. 主要财务指标:截止 2016 年 12 月 31 日,总资产约人民币 316,743.95 万元,净资产约人民币 71,274.01 万元;于 2016 年实现营业收入约人民币 228,597.24 万元,净利润约人民币 7,604.42 万元(上述数据已经审计)。

# 三、关联交易标的基本情况

- (一) 交易的名称和类别: 与关联人共同投资设立公司。
- (二)项目公司基本信息
- 1、名称: 资阳市蜀南诚兴工程建设管理有限公司。
- 2、注册地点: 资阳市。
- 3、公司性质:有限公司。
- 4、经营范围:工程管理服务、市政道路工程服务、公路管理与养护。
- 5、注册资本: 人民币 15,760 万元。
- 6、股权结构:蜀南公司以货币出资人民币 14,968.84 万元,持股比例 94.98%;蜀锐公司以货币出资人民币 1.58 万元,持股比例 0.01%;交投建设公司以货币出资人民币 1.58 万元,持股比例 0.01%;诚兴建设公司以货币出资人民币 788 万元,持股比例 5%。

## 四、关联交易的主要内容和履约安排

- 1、合同主体: 蜀南公司、蜀锐公司、交投建设公司及诚兴建设公司。
- 2、出资方式:货币。
- 3、支付期限:订约方应在项目公司成立后 10 个工作日内将认购项目公司股份的资金及时、足额地划入项目公司所指定的银行帐户。
  - 4、红利分配等:交投建设公司和蜀锐公司按照其实缴的出资比例分取红

利,剩余的红利归蜀南公司享有,诚兴建设公司不享有分取红利的权利,同时不承担项目公司债务;项目公司新增资本时,优先按照各订约方实缴的出资比例认缴出资。

- 5、费用承担: 在项目公司设立成功后,设立项目公司所发生的全部费用列入项目公司的开办费用,由成立后的项目公司承担。在项目公司不能成立时,对设立行为所产生的债务和费用支出按除诚兴建设公司以外各方认缴出资额对应的比例进行分摊,诚兴建设公司不承担债务和费用。
- 6、组织结构:项目公司设董事会,由5名董事组成,非职工董事为4人,其中,蜀南公司推荐3人、诚兴建设公司推荐1人,由股东会选举产生;职工代表董事1人,由项目公司职工代表大会选举产生。董事会设董事长1人,董事长为公司的法定代表人,由蜀南公司提名,由董事会选举和罢免。董事每届任期三年,任期届满,可连选连任。项目公司设总经理1名,由蜀南公司推荐,董事会聘任。项目公司设监事会,由5名监事组成,非职工代表监事为3人,其中,交投建设公司推荐1人、蜀锐公司推荐1人、诚兴建设公司推荐1人,由股东会选举产生;职工代表监事2人,通过职工代表大会选举产生。监事每届任期3年,任期届满,可连选连任。
  - 7、生效时间:《股东协议》自各订约方签字盖章之日起生效。

#### 五、关联交易的目的以及对上市公司的影响

按照本公司"发挥优势,加快发展"的总体要求以及"十三五"发展规划,为实现本公司"五大板块"之"城市运营"板块的快速发展,本公司拟依托国家对PPP(Public-Private Partnership)投资建设项目的政策机会及与所辖高速公路沿线地方政府良好的合作关系积极参与PPP项目的投资建设,因此,需成立项目公司专门负责资阳市娇子大道西延线建设及娇子大道综合整治PPP项目的投资、建设、运营、维护和移交等工作。项目公司的设立有利于充分利用合作各方优势资源,实现优势互补,不存在损害本公司及广大股东利益的情形,不会对本公司的财务状况、经营成果造成重大影响。

#### 六、关联交易应当履行的审议程序

根据本公司《关联交易决策制度》,本次关联交易金额不超过本公司最近一期经审计净资产绝对值 3%,应由总经理办公会审议通过并报董事长签署确认。公司总经理办公会于2017年3月21日以现场会议方式审议通过了本项议案。独立董事就本次关联交易发表了事前认可意见及独立意见。

本次关联交易无需经过有关部门批准。

特此公告。

四川成渝高速公路股份有限公司董事会 2017年5月17日

## ● 报备文件

- (一)总经理办公会决议;
- (二)《股东协议》;
- (三)公司独立董事关于本次关联交易事项的事前认可意见及独立意见。